
  ANUNȚ DE PARTICIPARE 

 

privind achiziționarea Echipamentului de bucătărie, articole de menaj şi de uz casnic şi articole de catering 

pentru anul  2022 

(se indică obiectul achiziției) 

prin procedura de achiziție de CVM 

                                                              (tipul procedurii de achiziție) 

 

1. Denumirea autorității contractante: Centrul de plasament temporar pentru persoane cu dizabilități c. 

Cocieri,  r-nul Dubăsari 

2. IDNO: 1007601000919 

3. Adresa: s. Cocieri, r-nul Dubăsari, str. Țărmului, 1-B 

4. Numărul de telefon: 0-248-42-0-31 

5. Adresa de e-mail și de internet a autorității contractante: psihoneurologicscocieri@mail.ru 

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul la documentația de atribuire: 

documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP 

7. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să participe la 

procedura de achiziție privind livrarea/prestarea/executarea următoarelor bunuri /servicii/lucrări: 

Nr. 

d/o 
Cod CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor

/lucrărilor solicitate 

Unitatea 

de 

măsură 

Cantita

tea 

Specificarea tehnică 

deplină solicitată, 

Standarde de referință 

Valoarea 

estimată 

(se va indica 

pentru 

fiecare lot în 

parte) 

 
 Lotul 1    

 

1 

39224320-7 Buretă pentru spălat 

veselă (paralon) 

buc 300 pentru veselă (paralon cu 

strat obraziv aspru) , 

maxi . Ambalaj  1 bucată 

în pelicula.  Dimensiuni: 

120x70x50 mm

 

1200,00 lei 

 
 Lotul 2    

 

2 
39224000-8 Mănuși din cauciuc 

de uz casnic 

per 1000 Perechi , mărimea 300 – 

L; 700 – XL. 
9000,00 lei 



 

 
 Lotul 3    

 

3 

39224000-8 Saci pentru gunoi/ 35 

litri *30buc. 

rul 400 Destinația – coș de gunoi 

standardizat de 35 L. 

Dimensiunea – 50x60.

 

3200,00 lei 

4 

39224000-8 Saci pentru gunoi 

/120 litri *10 buc. 

rul 300 

 Saci 

menajeri 10 buc 120 L 

sunt fabricate din 

polietilenă. 

6300,00 lei 

 
 Lotul 4     

5 

39220000-0 Cârpă de podea 

buc 300 

Pânza pentru cârpă de podea 

este o țesătură cusătă cu 

pânză. Material nețesut gros, 

masiv, liber, cu protecție 

termică ridicată și proprietăți 

higroscopice. În principal, 

țesătura matlasată (țesătură 

nețesă) este folosită ca 

material de ștergere. 

Densitate material 200gr/m2. 

De la 60x80 și dimensiuni 

mai mari. 

3600,00 lei 

 
 Lotul 5     

6 

39220000-0 Блестящая гладкая 

металлическая 

молния  

 
buc 100 

Lungimea 1 m. Culoarea 

neagră 

5000,00 lei 

 
 Lotul 6     



7 

39220000-0 Mături de malai 

buc 200 

 

3 rînduri de sfoară, 

înălțimea 80-85 cm, 

suprafața de lucru 30-35 cm 

8000,00 lei 

 
 Lotul 7     

8 

39220000-0 Buretă din metal 

(inox) pentru spălat 

veselă, mare  

buc 300 

 

Губка металлическая 

для мытья посуды, 

большая, сплетенная в 

круглой форме, вес 

34,8 г, Диаметр 

95х95х40 мм, 1 штука в 

полиэтиленовой 

обертке, из 

нержавеющей стали. 

2400,00 lei 

 
 Lotul 8     

9 

39220000-0 Cleste pentru rufe  

set 20 

 

set - 20buc (plastic) 

400,00 

 
 Lotul 9     



10 

39220000-0 Găleată emailată 

12 litri 

buc 8 

 

Galeată emailată capacitate 12 

litri fără capac, culori 

întunecate (neagră; cofenie, 

albastră, verde) 

1600,00 

 
 Lotul 10     

11 

39220000-0 Lighean tabla 

zincata capacitate 

15 litri 

 

buc 40 

Lighean tabla zincata 
capacitate 15 litri 

Dimensiuni: Diametru jos 30 

cm, diametru sus 41,5 cm, 
inaltime 18.5 cm. 

Confectionat din tabla zincata 

0.35mm, lipit cu cositor. 
Prevazut cu 2 manere din metal 

Gura ligheanului este 

imbracata cu sarma fi 3mm, 
pentru a evita ovalizarea. 

 

3500.00 

 
 Lotul 11     

12 

39220000-0 Strecurator inox 

buc 2 

 

Diametru 24-28 cm 

500.00 

 
 Lotul 12     

13 

39220000-0 Cauș emailat  

buc 5 
 

Cauș emailat 

capacitate 1,5 L 

400,00 

 
 Lotul 13     

14 
39220000-0 Polonic din inox  buc 10 Polonic din inox  500 

gr coada 55-70 cm. D 
1800.00 



pentru felul  1 -15 cm 

 

 
 Lotul 14     

15 

39220000-0 Lingură de garnir 

din inox  

buc 10 

Lingură de turnat din 

inox 200 gr. Coada 

aproximativ 45-50 cm. 

 

1200,00 

 
 Lotul 15     

16 

39220000-0 Lingura Inox de masă 

pentru felul 1 

buc 300 

Lingura Inox, Lungime 

19-21 cm, Ambalata 

Individual, Culoare 

Argintie 

 

4000.00 

 
 Lotul 16     

17 

39220000-0 Răzătoare  

buc 5 

 

Cu 4 fețe. 

425,00 

 
 Lotul 17     

18 

39220000-0 Cratiță din aliuminiu 

buc 4 

Cratiță din aliuminiu 

alimentar cu capac 

volum 40 L 

4200,00 



9. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune oferta (se va selecta): 

1) Pentru un singur lot; 

2) Pentru mai multe loturi; 

3) Pentru toate loturile; 

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: Nu se admite 

                                                                                            (indicați se admite sau nu se admite) 

11. Termenii și condițiile de livrare/prestare/executare solicitați: de la 18.04.2022 pînă la 15.12.2022, 

conform comenzii. 

12. Termenul de valabilitate a contractului: 18.04.2022-31.12.2022 

13. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina eliminarea 

acestora și a criteriilor de selecție; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale) cerințelor eventual impuse; 

se menționează informațiile solicitate (DUAE, documentație):  

 

Nr. 

d/o 

Descrierea criteriului/cerinței Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

 

 
 Lotul 18     

19 

39220000-0 Cratiță din aliuminiu 

buc 4 

Cratiță din aliuminiu 

alimentar cu capac 

volum 2,5-3,0  L 

 

400,00 

 
 Lotul 19     

20 

39220000-0 Cratiță din aliuminiu 

buc 4 

Cratiță din aliuminiu 

alimentar cu capac 

volum 6 L 

 

 

700,00 

 
 Valoarea estimativă 

totală: 
   57825,00 lei 



1 
Certificat  de  înregistrare/Extras  a 

interprinderii 

Copie confirmată prin semnătura 

electronică şi ştampila participantului 
Obligatoriu 

2 
Specificații de preț Original Obligatoriu 

3 
Specificații tehnice Original Obligatoriu 

4 
Date despre ofertant, inclusiv date bancare. Original Obligatoriu 

5 
Certificatul privind lipsa datoriilor faţă de 

Bugetul de Stat 

 

Copie confirmată prin semnătura şi 

ştampila participantului 

Obligatoriu 

6 
Certificat de conformitate /aviz sanitar Copie confirmată prin semnătura şi 

ştampila participantului 

Obligatoriu 

7 
Mostre 

 

- la solicitarea  Autoritatii Contractante, 

de la potentialii cîstigători, vor fi 

prezentate mostre pentru produsele 

indicate in oferta. În cazul neprezentării 

mostrei solicitate, produsul dat va fi 

descalificat.  

Obligatoriu 

8 
Fotografii La fie care lot se încarcă  în SIA RSAP 

fotografiele  produsului prezentat, 

deminsiunile. 

obligătoriu 

14. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza acordul-cadru, 

sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică): _bunurile să coincidă  cu specificația tehnică 

deplină. 

15. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile 

16. Locul deschiderii ofertelor: pe platforma achiziții.md 

(SIA RSAP sau adresa deschiderii) 

Ofertele întîrziate vor fi respinse.  

17. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: română 

18. Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:  

Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor 

Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001; 

Tel/Fax/email:022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md 

19. În cadrul procedurii de achiziție publică se va utiliza/accepta: 

 

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu 

depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de participare accepta 

sistemul de comenzi electronice accepta 

facturarea electronică accepta 

plățile electronice accepta 

 

 

Conducătorul grupului de lucru:  ____________  Veronica Verlan                L.Ș. 

 


		2022-03-23T14:37:42+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




